
Wijziging Regeling vaststelling premiepercentages en
premiebedragen sociale ziektekostenverzekeringen 2004

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 14 juni
2004, nr. Z/F-2484121, houdende wijzi-
ging van de Regeling vaststelling pre-
miepercentages en premiebedragen
sociale ziektekostenverzekeringen 2004
in verband met premieverhoging AWBZ
per 1 juli 2004

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
In overeenstemming met de Minister van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid;
Gelet op artikel 11, tweede lid, van de
Wet financiering volksverzekeringen;

Besluiten:

Artikel I
In artikel 1 van de Regeling vaststelling
premiepercentages en premiebedragen
sociale ziektekostenverzekeringen 2004
wordt ‘voor het jaar 2004 vastgesteld op
13,25’ vervangen door: voor de eerste
helft van het jaar 2004 vastgesteld op

13,25 en voor de tweede helft van jaar
2004 vastgesteld op 13,55.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Uit het CEP 2004 blijkt dat zonder nader
beleid het EMU-tekort naar verwachting
uitkomt op 3,3% BBP in 2004. Het kabi-
net heeft een aantal maatregelen getrof-
fen om het tekort terug te brengen naar
2,9%. Een van deze maatregelen is de
verhoging van de AWBZ-premie per
1 juli van dit jaar met 0,3%-punt. Een
verbetering van het saldo vanaf 2004 via

de inkomstenkant is alleen mogelijk door
de premies volksverzekeringen tussen-
tijds te verhogen. Voor deze opzet is
mede gekozen doordat, als gevolg van de
sterk gestegen zorguitgaven, het vermo-
genssaldo van het Algemeen Fonds
Bijzondere Ziektekosten (AFBZ) sterk
negatief is geworden.
   Op grond van deze overwegingen en
mede gelet op de vermogensposities van
de andere sociale fondsen, is besloten het
vermogenssaldo van het AFBZ te verbe-
teren door de premie AWBZ per 1 juli
2004 met 0,3%-punt te verhogen tot
13,55%. De opbrengst van deze maatre-
gel bedraagt € 0,3 mld in 2004.
   In de onderhavige regeling wordt de
premieverhoging AWBZ per 1 juli 2004
geregeld.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 21 juni 2004, nr. 115 / pag. 21 1


